adi. conditus, -a, -um. *saporatus - gewürzt, würzig*: **1 strictius**: a *medicatus, aromaticus - mit würzenden Zutaten versetzt, Würz-* (*cf. GLOSS. I 551,35 St.-S. -o gitem perotemo c.*): HRABAN. epist. 5 p. 390,25 largissima -i vini pocula (WILLIR. cant. 8,2 dulcia -i promam tibi p. v. [theod. gepimenteten vvin]. al.). **fort. add.** (*ni subst., cf. l.33*): ANTIDOT. Glasg. p. 123,13 dabis exinde (*sc. antidoti*) ad magnitudinem fabe . . . cum idromelle -o. **b liquamine paratus, iuscullatus - eingelegt**: SALERN. comp. 86 mirobalani -i sic fiunt: *eas*. THADD. FLORENT. cons. 28,34 utatur capparis -is. al. v. et p. 1256,54. **2 latius i. q. (sale) praeditus - (mit Salz) versehen**: ARBEO Emm. 6 terra rivilis irrigua, sale, prout opus erat, -a.

subst. conditum, -i n. *vinum medicatum, aromatites - Würzwein, Kräuterwein*: AESCULAPIUS 25 -um piperatum bibant. PAUL. AEGIN. cur. 199 p. 129,4 porra . . . eis dandum cocta cum -o (3,43,3 μετὰ κονδύλου). 201 p. 133,17 ex eis (*sc. additamentis*) composita farmaca et nefretica pusca et ad ea composita -a. ANTIDOT. Sangall. p. 80,16 in -o bono. ANTIDOT. Bamb. 19 quem (*sc. antidotum*) dabis . . . cum idromelli aut -o. DIAETA Theod. 278 -um ex passo . . . stomachum iuvat; -um ex mastice stomachum corroborat. al. *cf. 1. conditus*.

2. condio v. 1. condo. *condiocesitas v. *condioecesitas.
***condioecesanus** (-dyoc-), -i m. de habitatoribus eiusdem dioeceseos i. q. *confrater dioecesanus - Mitdiöesan*: CHART. Altenberg. 305 p. 214,12 (a. 1272) vendidimus . . . abbatii et conventui Veteris montis . . . -is nostris, quindicem iurnales . . . terrae. 312 p. 220,30 -dyocesanis (p. 221,4).

***condioecesitas** (-dioc-), -atis f. *ius dioecesi competens - Kompetenz(bereich), Zuständigkeit einer Diözese*: VITA Rimb. 11 p. 90,23 quod ad nullam nominatim -ocesitatem quorumcumque episcoporum pertineat ad hanc sedem consecrare episcopum.

***condirigo**, -rexi, -rectum, -ere. *script.: stirp. praes.: -drig(o): l.55. -dirg(o): l.57.63.65. partic. perf. pass.: -derit(us): l.69. -drict(us): l.59sqq.70. adde CAPIT. reg. Franc. 24,6. 34,11. ibid. al.*

1 mittere, dirigere - (ent)senden: VITA Balth. A 7 p. 491,10 quem (*Theudofredum*) . . . Balthildis . . . ad . . . coenobium fratrū -xit. **2 colere, administrare - bestellen, bewirtschaften**: FORM. Pith. A p. 597,18 ipsa portione ad excollendum et -endum (B 28 ad e. et ad -drigidum. 33 ad congregendum [*sic?*]). FORM. Senon. I 15 res habere et usare vel -rgere. 48 ipsa vinea -rgere. CAPIT. reg. Franc. 23,35 ut missi nostri proideant beneficia nostra, quomodo sunt -dicta (-ta 3, conderata 4) *eas*. (49,4 ut scire possimus, . . . qui suum beneficium habeat -dictum aut distractum. 65,9 de b. non bene -dicta. *ibid. al.*). *intrans. i. q. administrationem gerere - wirtschaften*: CAPIT. reg. Franc. 18,5 qui cumque nostrum beneficium habet, bene ibi labored et -rgat. **3 instruere, sustentare - versorgen**: FORM. Senon. I 14 ut . . . casa Dei . . . ad ipso domo Dei -rgendo ipsas res habere debeat. CAPIT. reg. Franc. 32,8 vinum . . . emere faciant, unde villas dominicas -ere possint. *ibid.* : ad villas nostras -endum.

adi. condirectus, -a, -um. *bonus, integer - in gutem Zustand (befindlich)*: LEX Ribv. 40,11 helmo -dericto (-direct-, -dict-, cum directo var. l.) pro sex solid. tribuat.

condiscendo sim. v. *condesc.*

condiscipula, -ae f. **1 quae una cum aliis (noviciis) dis-**

ciplina regulari instruitur - Gefährtin im Noviziat, Mitnovizin: VITA Hildeg. Schon. 35 (ASBoll. 3 Apr. II p. 787E; c. 1200) hoc . . . quod mihi per visionem de eadem mea -a . . . fuit revelatum, cf. *de eadem (quae et Joseph) l.37*. **5 2 quae item assecula (Christi) est - Mitjüngerin**: GERHOH. aedif. 29 p. 1271C sancta . . . martyr (*sc. Afra*) . . . inventa est vere apostolorum -a *eas*.

condiscipulatus, -us m. *communio disciplinae vel discipulorum - Schul-, Schülergemeinschaft*: **1 de schola**: EKKEH. IV. cas. 6 p. 24,2 Ratpertus . . . Tuotilo, qui . . . in -u animum eius (*Salomonis*) didicerant. MIRAC. Liutw. 10 (MGScript. XV p. 1264,45) ex eorum (*puerorum*) -u Ruoperthus quidam fuit. LAND. MEDOL. hist. II 50. **2 de communitate sectatorum**: AGOB. epist. 8,9 p. 189,1 Policarpus . . . apostolorum in -u heruditus (*cf. Rufin. hist. 4,14,3*).

condiscipulus, -i m. *script. cun:* AGNELL. lib. pont. 25 p. 289,36. **1 strictius**: a qui una cum aliis litteris doctrinave magistri imbuitur, in disciplina vel contubernio scholæ sodalis - Mitschüler, Schulkamerad, -gefährte (accidente hic illic colore obsequii, e. g. l.24): **a in univ.**: ALDH. virg. I 27 p. 262,11 Gregorius . . . Basilii in filosoficis dogmatibus -us. LIUTG. Greg. 5 p. 72,31 Sturmii abbas hoc meruit privilegium a Deo et sancto magistro præ ceteris -is suis, ut *eas*. ALCVIN. epist. 88 p. 133,2 conposui . . . epistolam sub nomine tuo Samuhelisque -i tui. EKKEH. IV. carm. Gall. tit. p. 536 Ratpertus . . . Notkeri . . . -us. GESTA Camer. 1,102 in scolis Gorgiensis monasterii pariter -i extiterant *Albero et Rothadus*. ANSELM. BIS. rhet. app. p. 181,2 epistola Ansalmi ad Droconem magistrum et -os. OTTO FRISING. chron. 2,8 p. 77,23 Platonem, qui . . . Aristotilis . . . apud Socratem -us . . . fuit. CONR. MUR. summ. p. 158,26 (ed. W. Kronbichler. 1968) contubernialis, collega, -us. al. **fort. huc spectat etiam exemplum infra (l.60) allatum**. **B qui una cum aliis (noviciis) disciplina regulari instruitur - Gefährte im Noviziat, Mitnovize**: VITA Hildeg. Schon. 21 (ASBoll. 3 Apr. II p. 784F; c. 1200) multa praetereo, quae mihi dicta sunt a meo -o. cf. l.4. **b qui una cum aliis magistrum doctrinamque eius sequitur, qui cum alio sectator (magistri) est - Mitanhänger, Mitjünger**: **40 a in univ.**: ARBEO Emm. 14 in conspectu -orum. VITA Rimb. 9 p. 87,32 libellus . . . ab ipso Rimberto alioque -o eius editus. al. **B de discipulis Christi**: LIUTPR. hist. 14 p. 170,29 quamdui . . . bonus inter -os fuit *Iudas*, ligare atque solvere valuit. ARNO RECHERSB. apol. p. 101,14 ipsa (*Maria*) eius (*Iohannis*) mater . . . nec non aliorum -orum effecta est. **γ de sectatoribus doctrinae christiana i. q. confidelis - Glaubensgenosse**: AMALAR. off. 4,4,13 per illum (*Christum*) accepit sacerdos hanc gratiam, ut vicissitudinem suae interpellationis fratribus atque -is ministret. **huc spectare vid.**: EBERH. BAMB. epist. 9 p. 520^A consocios et -os et coadiutores cohortamur. **2 latius i. q. discipulus, sectator, sodalis - Schüler, Anhänger, Gefährte**: **a usu plur. de assecula condiscipulatu inter se coniunctis**: VITA Hugberti 5 (MGMer. VI p. 486,1) ad -os dixit sacerdos: 'eas.' HROTSV. Dion. 167 pontificem carceris in tenebras iussit concludier . . . ipsius -os pariter quoque binos. **b de sodali coetaneo**: VITA Phil. Cell. 5 Horoscofus . . . , sotius et -us hominis Dei. **c de tirone, adiutore ut vid.**: VITA Florini 3 (ZSchweizKirch-Gesch. 33. 1939. p. 86; s. XI./XII.) castri portarius . . . suus que (*an Florini?*) -us.